
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO - EXTRA 
 

Brasília-DF, 10 de Outubro de 2007 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 

 

 
ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 

 

 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

 
1) GABINETE DO MINISTRO 
 

 
ATOS DO MINISTRO 

 
 
 

O MINISTRO DE ESTADO DO CONTROLE E DA 
TRANSPARÊNCIA - INTERINO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista 

decisão judicial prolatada nos autos da Ação Ordinária nº 2006.37.00.003355-6, 

em curso na 6ª Vara Federal da Seção Judiciária do Maranhão e com base no 

Parecer n.º 022/2007/ASJUR/CGU-PR, resolve: 

 
PORTARIA 
Nº 1480, de 10 de outubro de 2007 
Remover, a título precário, por força de provimento judicial de caráter provisório, 

o servidor RICARDO SOBREIRA BEZERRA, Analista de Finanças e Controle, 

Classe A, Padrão II, matrícula SIAPE nº 1100249, da Controladoria Regional da 

União no Estado do Maranhão para a Controladoria Regional da União no Estado 

de Pernambuco, conforme informações contidas no processo n.º 

00190.014580/2006-26. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO - EXTRA 
 

 

 

 

 
MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO 

Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI 

 

 

 

 

 

 

De acordo. Autorizo a publicação. 

Em 10 de Outubro de 2007. 
 

 

 

 

 

 

 

SIMEI SUSÃ SPADA 
Coordenadora Geral de Recursos Humanos  

 

 

 

 

 


